Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе

г.Ртищево,

ул.Красная, д.6, каб.244

10 августа 2018 года

08 часов 00 минут
Присутствовали:

председатель комиссии:

Гришина Дина Сергеевна- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

заместитель председателя комиссии:

Костина Ирина Владимировна- начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

секретарь комиссии:

Сулейманов Денис Владимирович- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

члены комиссии:

Анашкина Светлана Викторовна- начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Елена Михайловна- заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Суханова Ольга Николаевна- начальник отдела по благоустройству управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Цыганкова Ирина Геннадьевна- ведущий специалист отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона на право заключения договора аренды земельных участков:

лот №1-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, проезд Сердобский, земельный участок №3, площадью 1310,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:020227:104, разрешенное использование: гостиницы, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №2-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Урусово, ул.Полевая, №53а, площадью 1500,0 кв.м., кадастровый номер 64:30:080101:622, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №3-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, южная часть с.Шило-Голицыно, объект №1, площадью 4152,0 кв.м., кадастровый номер 64:30:190101:1104, разрешенное использование: для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №4-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, деревня Свищевка, улица Луговая, дом №15а, площадью 1335,0 кв.м., кадастровый номер 64:30:070105:116, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №5-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, городское поселение город Ртищево, город Ртищево, улица Рахова, дом №10/4а, площадью 30,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:020601:220, разрешенное использование: объекты гаражного назначения, категория земель: земли населенных пунктов;

лот №6-земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, ограничения в правах отсутствуют, расположенный по адресу: Саратовская область, город Ртищево, улица Рахова, дом №6 б, площадью 30,0 кв.м., кадастровый номер 64:47:020601:218, разрешенное использование: объекты гаражного назначения, категория земель: земли населенных пунктов,
назначенного на 14 августа 2018 года.
Заявителями на участие в аукционе по лоту №1 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Давыдова Елена Вячеславовна
	1 августа 2018 года

11 часов 23 минуты
	Чек-ордер от 01.08.2018г. на сумму 3200,00 рублей

	2.
	Меликян Альбина Игоревна в лице Меликян Николая Гришаевича, действующего на основании доверенности №16/92-н/16-2018-10-263 от 07.08.2017 г.
	8 августа 2018 года

8 часов 11 минут
	Платежное поручение №144 от 25.07.2018г. на сумму 3200,00 рублей

	3.
	Смоляков Артем Сергеевич
	9 августа 2018 года

8 часов 00 минут
	Чек от 08.08.2018г. на сумму 3200,00 рублей

	4.
	Надоршин Роман Алексеевич
	9 августа 2018 года

10 часов 29 минут
	Чек от 08.08.2018г. на сумму 3200,00 рублей

	5.
	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
	9 августа 2018 года

12 часов 26 минут
	Платежное поручение №563 от 08.08.2018г. на сумму 3200,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №2 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	ООО «Агротехсем»
	8 августа 2018 года

8 часов 15 минут
	Платежное поручение №243 от 20.07.2018г. на сумму 1300,00 рублей

	2.
	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
	9 августа 2018 года

12 часов 26 минут
	Платежное поручение №564 от 08.08.2018г. на сумму 1300,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №3 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Коротков Андрей Андреевич
	6 августа 2018 года

9 часов 48 минут
	Квитанция от 17.07.2018г. на сумму 1200,00 рублей

	2.
	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016г.
	9 августа 2018 года

12 часов 26 минут
	Платежное поручение №565 от 08.08.2018г. на сумму 1200,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №4 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Малышев Иван Викторович
	24 июля 2018 года

15 часов 18 минут
	Чек №31108 от 24.07.2018г. на сумму 1340,00 рублей

	2.
	Рыськов Анатолий Валерьевич в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016г.
	9 августа 2018 года

12 часов 26 минут
	Платежное поручение №566 от 08.08.2018г. на сумму 1340,00 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №5 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Бойцов Сергей Васильевич
	16 июля 2018 года

13 часов 25 минут
	Чек №29913 от 16.07.2018г. на сумму 82,20 рублей

Заявителями на участие в аукционе по лоту №6 являются:

	№

п/п
	Заявитель
	Дата и время

подачи заявки

	Сведения о внесенном задатке

	1.
	Ермолаева Людмила Анатольевна
	23 июля 2018 года

14 часов 37 минут
	Чек №26266 от 23.07.2018г. на сумму 80,20 рублей

Отозванные заявки: нет.

Комиссия приняла следующее решение:

1.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №1:

-Давыдову Елену Вячеславовну;
-Меликян Альбину Игоревну в лице Меликян Николая Гришаевича, действующего на основании доверенности №16/92-н/16-2018-10-263 от 07.08.2017 г.;

-Смолякова Артема Сергеевича;

-Надоршина Романа Алексеевича;
-Рыськова Анатолия Валерьевича в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
2.Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона по лоту №2:

-ООО «Агротехсем»;
-Рыськова Анатолия Валерьевича в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
3.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №3:

-Короткова Андрея Андреевича;
-Рыськова Анатолия Валерьевича в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
4.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №4:

-Малышева Ивана Викторовича;

-Рыськова Анатолия Валерьевича в лице Рыськова Глеба Анатольевича, действующего на основании доверенности №2Д-401 от 23.05.2016 г.
5.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №5 Бойцова Сергея Васильевича.
6.Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту №6 Ермолаеву Людмилу Анатольевну.
7.В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №5, лоту №6 несостоявшимся.
8.Признать единственного участника аукциона по лоту №5 Бойцова Сергея Васильевича победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №5.
9.Признать единственного участника аукциона по лоту №6 Ермолаеву Людмилу Анатольевну победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №6.
10.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №5 с победителем аукциона по лоту №5 по начальной цене предмета аукциона-411,00 рублей (четыреста одиннадцать рублей 00 копеек).
11.Заключить договор аренды земельного участка по лоту №6 с победителем аукциона по лоту №6 по начальной цене предмета аукциона-401,00 рублей (четыреста один рубль 00 копеек).

Председатель комиссии:

Гришина Д.С. ___________________
Заместитель председателя комиссии:

Костина И.В. ___________________
Секретарь комиссии:

Сулейманов Д.В. ________________
Члены комиссии:

Анашкина С.В. __________________
Федорова Е.М. ___________________
Суханова О.Н. ____________________

Цыганкова И.Г. ___________________